

契約概要

ご加入に際して特にご確認いただきたい事項を「契約概要」に記載しています。

【全プラン共通】

●商品の仕組みおよび補償内容等

商品の仕組み

Super Value Plusは株式会社クレディセゾンを契約者とする団体保険契約です。被保険者(補償の対象となる方)はカード会員ご本人となります。また、プランによってはカード会員のご家族の方を被保険者に含めることができます。なお、審査によりカードが発行できない場合は、Super Value Plusにお申し込みいただけません(カードと同時に申し込みいただいた場合)。

商品の仕組みや補償内容の詳細につきましては、各プランの【●商品の仕組みおよび補償内容等】をご覧ください。プランによっては、保険以外のサービスを含むものもあります。

●保険期間

(1)保険始期日について

カード発行月の翌月1日午前0時(注1)より補償が開始されます。

(2)自動更新について

各プランの保険期間は1年間(注2)ですが、お客さまからのお申し出がないかぎり、更新日である毎年11月1日(注3)午前0時に同一の補償内容で自動更新されます。更新後の補償内容は商品改定等に伴い変更となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。なお、毎年11月1日時点で満80歳以上となるカード会員の方で、一定期間カードのご利用がない(注4)場合は保険の更新意思をご確認させていただきます(注5)。また、以下の場合は更新がされないことがあります。

①保険金請求事故が複数回発生した場合

②商品改定等に伴い、販売終了となる場合 など

(注1)すでにカードをお持ちの場合は、保険にお申込みいただいた月の翌月1日午前0時となります。

(注2)お申込みいただいた年は、最初に到来する11月1日午前0時までとなります。ただし、お買物安心プラン【A】の保険期間はお申込みいただいた年でも1年間となります。

(注3)お買物安心プラン【A】の更新日は保険始期日の毎年の応当日とします。

(注4)Super Value Plusの保険料・サービス料のお支払いは除きます。

(注5)お買物安心プラン【A】は対象外です。

●保険料・サービス料・保険金額

「加入のご案内」もしくは「加入者証」でご確認ください。

なお、お住まい安心プラン【T】の保険部分の月額保険料は90円、ご迷惑安心プラン【U】の保険部分の月額保険料は180円、お車安心プラン【Z】の保険部分の月額保険料は70円、生活安心プラン【E】の保険部分の月額保険料は80円となります。

更新時に同一の補償内容で自動更新されますが、保険料改定に伴い保険料・保険金額が変更となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。

●保険料・サービス料の払込

保険料・サービス料は、クレジットカードによる分割払でのお支払いとなります。保険始期日の翌月4日(金融機関休業の場合は翌営業日)に第1回保険料・サービス料を振替させていただきます。

なお、保険料・サービス料はカード会員規約に基づき、通常のクレジットカードの利用と同様に請求させていただきます。

●満期返戻金・契約者配当金・解約返戻金

各プランともに満期返戻金、契約者配当金および解約返戻金はありません。

●共同保険契約の取扱い

この保険契約は、SOMPOダイレクト損害保険株式会社と損害保険ジャパン株式会社による共同保険契約であり、各引受保険会社は引受割合に応じて連帯することなく、単独別個に責任を負います。SOMPOダイレクト損害保険株式会社は幹事会社として、他の会社を代理・代行して保険料の受領、保険証券の発行、保険金支払その他の業務または事務を行います。

●保険会社等の相談・苦情・連絡窓口

本書面の末尾に記載の「保険会社等の相談・苦情・連絡窓口」をご覧ください。